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Väsentliga händelser 2014
Mina sidor
Under året har ett system för bland annat digital registre-
ring av arbetslöshet, Internet-kassan, bytts ut mot ett nytt 
system – Mina sidor. Den stora förändringen ligger i att 
det nya systemet har en säkrare inloggning med e-legi-
timation. Samt att systemet också kommer att erbjuda 
medlemmarna en större möjlighet att kommunicera med 
a-kassan digitalt i deras kontakt med oss.

Arbetsgivarintygsportalen
Under året har vi tillsammans med vår driftleverantör 
drivit ett projekt för att göra det möjligt för arbetsgi-
vare att via en portal på internet fylla i arbetsgivarintyg 
digitalt. Portalen blev klar i slutet av året och kommer att 
tas i drift under de första månaderna av 2015. Förhopp-
ningen är att den ska minska antalet kompletteringar av 
arbetsgivarintygen som kommer in till oss, genom den 
ifyllnadshjälp portalen erbjuder arbetsgivarna. I förläng-
ningen kommer det att korta ned handläggningstiderna 
till gagn för våra medlemmar.  

Nytt medlemssystem VEGA
Under hela 2014 har ett stort arbete pågått med att 
upphandla och ta fram ett helt nytt medlemssystem. 
Anledningen är att vårt gamla system inte uppfyller 
de krav vi har och att de brister som finns är svåra att 
åtgärda. Det nya medlemssystemet som vi kallar VEGA 
kommer att tas i drift i början av 2015. När det är igång 
så kommer vi att kunna kommunicera och handlägga 
medlemsärenden på ett mycket effektivare sätt. Samt 
även uppfylla lagstiftningen kring medlemsregister på  
ett säkrare sätt.

Almedalen
Första veckan i juli var vi representerade på Gotland och 
Almedalen. Det var fjärde året i rad som vi var på plats. 
Förutom att gå på intressanta seminarier anordnade vi 
själva tillsammans med Saco podcast-sändningar som 
bestod av intressanta intervjuer med kända personer 
angående deras syn på kunskap. 

IAF:s granskningar
Under året har IAF granskat företagarärenden och för-
stagångsbeslut (första gången beslut fattas i ett ersätt-
ningsärende). I några av de granskade fallen blev det 

påpekanden på detaljnivå men den samlade bilden av 
granskningarna är att vi har en hög kvalitét på vår hand-
läggning och att det inte finns några systematiska fel.

Väsentliga händelser  
i försäkringen 2014
Nya sanktionssystemet i försäkringen
De regelförändringar som infördes den 1 september 
2013 innebar att a-kassorna får meddelanden från ar-
betsförmedlingen när medlemmar missköter, förlänger 
eller själva orsakar sin arbetslöshet. Vi har sedan detta 
infördes fått ca 38 000 meddelanden. 

Av dessa meddelanden har merparten (ca 40 %) 
handlat om att medlemmen inte skickat in sin aktivitets-
rapport i tid. Den näst största gruppen meddelanden, 
skickar arbetsförmedlingen på grund av att medlemmar 
inte uppfyller de allmänna villkoren för ersättning (ca 
27 %). Här handlar det ofta om att en medlem fått ett 
arbete, är tillfälligt sjuk/föräldraledig eller är förhindrad 
av annan orsak. 

När en medlem åter kan söka arbete får vi ett nytt 
meddelande från arbetsförmedlingen, även denna grupp 
av meddelanden är stor.

Att glömma fylla i och skicka in sin aktivitetsrapport 
och på det sättet missköta sitt arbetssökande sker oftast 
bara en gång och för det får man en varning. En av före-
satserna med regelförändringen var att sanktionerna för 
de arbetssökande skulle blir fler men mildare. Då beslut 
om varning inte påverkar utbetalningen av ersättning får 
de flesta medlemmar fortsatt ersättning. 

Sedan september 2013 har vi fattat 7 500 beslut om 
varning eller avstängning. Den största möjligheten för 
kassan att påverka antalet utskickade meddelanden från 
arbetsförmedlingen ligger i att hjälpa våra medlemmar att 
skicka in sina aktivitetsrapporter i tid. Vi jobbar därför på 
olika sätt med att informera och påminna våra medlemmar 
om att rapportera sina aktiviteter.

Utmaningar med ökad rörlighet  
bland arbetssökande
I dag är det lätt att enkelt bli nådd och att nå andra även 
om man reser och befinner sig utanför Sverige. För den 
som är arbetslös ger detta möjligheter att enklare söka 
jobb utanför Sverige.

Arbetslöshetsförsäkringen ställer dock krav på att den 
som får arbetslöshetsersättning ska kunna anta arbete i 
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen för Akademikernas erkända arbetslöshetskassa,  
(AEA) org.nr – 802005-4691, avger härmed  
årsredovisning för år 2014.
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Sverige varje dag. Kravet begränsar självklart möjlighe-
ten att enkelt söka arbete utomlands. Idag finns det inte 
en entydig vägledning om vad som gäller för den som 
vill använda de tekniska möjligheter som finns för att 
vara mer rörlig. Vi följer rättsutvecklingen på området 
och verkar för att ett förtydligande ska komma. I väntan 
på detta ger vi tydlig vägledning om att man under tid 
med arbetslöshetsersättning ska befinna sig i Sverige. 
Den som vill söka arbete inom EU/EES och Schweiz 
under en tid med ersättning kan ansöka hos IAF om en 
sökanderesa.

Medlemsutveckling 2014 
(Föregående års uppgifter inom parentes)
2014 har inneburit en fortsatt positiv medlemsutveck-
ling för kassan. Vid slutet av året var antalet 677 571 
(664 895) medlemmar, vilket motsvarar en ökning med 
ca 1,9 procent. Under hösten blev vi den största a-kassan 
någonsin när antalet passerade 675 000 medlemmar. 
Vår andel av det totala medlemsantalet i alla a-kassorna 
uppgår nu till 19,4 (19,3) procent.

Under året så valde 34 694 (32 635) personer att bli 
medlemmar i kassan och 22 259 (20 967) medlemmar 
valde att lämna. Detta innebär en nettoökning med 
12 435 (11 668) medlemmar. Även i år så är den största 
gruppen medlemmar i åldern 35–44 år. När det gäller 
nya medlemmar så är det glädjande att majoriteten 
är under 35 år, hela 72 procent. Medianåldern för nya 
medlemmar är 29 år. Den största åldersgruppen för 
merparten av utträden är 55-64 år vilket motsvarar 59 
procent av antalet utträden. Andel medlemmar som är 
kvinnor vid slutet av året var 59 procent och andel män 
var 41 procent, det var samma fördelning som 2013.

Arbetslösheten
Arbetslösheten bland AEA:s medlemmar fortsatte att 
vara låg 2014 och minskade dessutom något under året. 
Under årets första sex månader låg den något högre än 
2013 men under hösten har den sjunkit och legat under 
2013 års nivå. Under 2014 fick 23 411 medlemmar 
ersättning vid något tillfälle under året. Jämfört med 
2013 då motsvarande 24 479 medlemmar fick ersättning. 

Medlemsutveckling
n Diagrammet  t. v. visar med-
lemsutvecklingen de senaste fem 
åren och fördelningen mellan 
direktanslutna och förbundsan-
slutna medlemmar.

n Diagrammet t. h. visar 
åldersfördelningen bland aea:s 
medlemmar. här syns tydligt hur 
stor åldersgruppen 35-44 år är i 
förhållande till övriga grupper. 
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Arbetslöshet  
1990–2014
 

n Diagrammet visar hur arbets-
lösheten har utvecklats under 
tiden 1990 till 2014. antal arbets-
lösa uttrycks i antal medlemmar 
per år som har fått ersättning 
(vänstra skalan). andelen arbets-
lösa uttrycks i antalet arbetslösa i 
relation till antalet årsmedlemmar 
(högra skalan).
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Finansieringsgrad
n Diagrammet visar förändringen 
i aea:s delfinansiering av arbets-
löshetsförsäkringen. hela stapeln 
visar totalt utbetald ersättning, 
varav den mörkare gröna färgen 
visar storleken på finansierings- 
avgiften. 
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Historiskt sett har vi inte haft så få som fått ersättning 
sedan 2008. 

Arbetslösheten i form av antal ersättningsfall genom 
antal årsmedlemmar hamnade på låga 3,5 procent 
(3,7). Så låg har andelen ersättningsfall bland AEA:s 
medlemmar inte varit sedan början av 1990-talet. 

Den procentuella arbetslösheten för AEA:s medlemmar 
löpande under 2014 rörde sig mellan 1,2–1,5 procent. 
I genomsnitt fick 8 785 (8 997) medlemmar per månad 
ersättning från AEA 2014 medan 4 666 (4 740) fick akti-
vitetsstöd. Både antalet personer som fick ersättning från 
AEA och antalet personer med aktivitetsstöd minskade 
något jämfört med tidigare år. Aktivitetsstödet utbetalas 
av Försäkringskassan utifrån AEA:s beräkningar av 
ersättningsrätten.  Vi kan konstatera att arbetslösheten 
är fortsatt låg för våra medlemmar. Vi har också kunnat 
hålla korta handläggningstider under året.

Arbetslösheten i kronor, det vill säga den utbetalade 
arbetslöshetsersättningen minskade under året till 1 206 
mnkr, jämfört med 1 229 mnkr 2013. Våra ersättningsta-
gare fick i snitt ersättning 81 (80) dagar och den genom-
snittliga dagpenningen ökade till 653 kr (651) för 2014. 

Finansieringsgrad
Finansieringssystemet för arbetslöshetsförsäkringen har 
ändrats vid ett flertal tillfällen det senaste decenniet. 
Men sedan 1 januari 2014 är regelverket detsamma som 
tidigare innan 2007. Det innehåller en finansieringsav-
gift som faktureras av IAF månaden efter den aktuella 
perioden. De faktorer som påverkar storleken på denna 
är antalet medlemmar och genomsnittlig dagpenning. 
Jämför vi hur mycket vi betalar ut i arbetslöshetsersätt-
ning per år med denna finansieringsavgift får vi vilken 
finansieringsgrad kassan har, det vill säga hur mycket av 
det vi betalar ut i ersättning som vi står för själva. Under 
2014 hade vi en finansieringsgrad på 47 procent.

Utslaget per medlem var finansieringsavgiften under 
2014 i snitt 71,32 kr. Då medlemsavgiften var 90 kr  
per månad betyder det att 79 procent av medlemsavgiften 
per månad går till finansiering av försäkringen och reste-
rande 21 procent går till administrationen av kansliet.

Ekonomi och administration
För 2014 budgeterade vi för ett underskott om –21 mnkr 
medan utfallet blev –1 mnkr. Anledningen till det bättre 
utfallet kan främst förklaras i att arbetslösheten sjunkit 
något under året medan vi budgeterade på en nivå som 
låg still. Dessutom har vi realiserat en del av våra kapi-
talplaceringars värdeökning vilket har påverkat resultatet 
positivt med 8 mnkr.

Administrationskostnaderna har ökat under 2014. 
De hamnade på 165 mnkr vilket är en ökning med ca 8 
mnkr jämfört med 2013. Den främsta orsaken till den 
ökade administrationskostnaden är de tekniksatsningar 
som kansliet har gjort för att ännu mer förbättra be-
mötandet gentemot våra medlemmar. Flera av dessa 
satsningar finns omnämnda under väsentliga händelser 
ovan. Administrationskostnaden per medlem 2014 var 
245 kr, vilket är lägst jämfört med övriga a-kassor de 
senaste åren.   

Våra finansiella intäkter hamnade på ett överskott på 
ca 9,7 mnkr, vilket överskred budgeten rejält. Det beror 
på vilket nämnts ovan att vi realiserat en del av värdeök-
ningen på våra kapitalplaceringar. Utöver det vi realise-
rat framgår det i noterna nedan att vi har ytterligare ca 
29 mnkr i orealiserad vinst. (Se diagram på nästa sida).

I och med 2014 års resultat uppgår det egna kapitalet 
till knappt 227 mnkr vilket fortfarande är högre än sty-
relsens bedömning om den långsiktiga nivån på kapital-
behovet för AEA. För 2015 beräknas ett underskott om 
17 mnkr vilket gör att det egna kapitalet kommer att 
närma sig den bedömda behovsnivån på mellan  
120-130 mnkr. 

Personal och utbildning
Under slutet av 2013 startade vi upp en intern Frisk-
vårdsförening. Deras arbete har kommit igång under 
2014. De har genom olika aktiviteter riktade mot perso-
nalen påbörjat ett arbete för att personalen ska komma 
samman och utföra aktiviteter i hälsofrämjande anda. 
Några av aktiviteterna har varit promenader i grupp 
under arbetstid, friskvårdsseminarier, motionstävlingen 
arbetsplatsklassikern samt stegtävling. Sjukfrånvaron har 
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Fördelning  
av intäkter  
och kostnader
n Diagrammet visar fördelningen 
mellan intäkter, medlemsavgif-
ter samt kostnader för finansie-
ringsavgift och administration de 
senaste fem åren. Diagrammet 
visar tydligt att intäkterna varit 
lägre än kostnaderna de senaste 
fem åren. Under samma period 
har också aea haft ett underskott 
i resultatet.
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under årets första hälft varit något högre än tidigare år 
men under hösten har den minskat på alla avdelningar 
utom en.

Under året har kassan fortsatt satsa på utbildningar. 
Bland annat har vi fortsatt vårt arbete med telefoncoach-
ning för att träna vårt bemötande gentemot medlemmar-
na. Vi har också deltagit i flertal SO-utbildningar kring 
olika inriktningar i försäkringen, bland annat kopplat till 
utlandsärenden.  Flertalet chefer har också gått utbild-
ningar för att utvecklas i sina roller. 

Under 2014 var sjukfrånvaron hos personalen 5,7 
procent (4,6). Denna nivå är vi inte nöjda med och vi 
försöker aktivt att minska sjukfrånvaron, bland annat med 
förebyggande friskvård genom friskvårdsförening- 
ens aktiviteter men också genom individuell uppföljning 
och insatser där så behövs.

Föreningsstämma 2014
AEA höll ordinarie föreningsstämma den 4 juni 2014 i 
Stockholm. På stämman deltog 30 ombud. Närvarande 
var även styrelseledamöter och suppleanter, revisorer 
samt anställda på kansliet.

Väsentliga beslut på föreningsstämman
Stämman beslutade enhälligt och i enlighet med reviso-
rernas förslag att bevilja ansvarsfrihet till styrelsen för 
det gångna verksamhetsåret. Stämman beslutade liksom 
tidigare år att uppdra åt styrelsen att fastställa budget 
och medlemsavgifter för 2015 under hösten 2014. 
Dessutom beslutade stämman att bemyndiga styrelsen 
att justera medlemsavgiften under året om det bedöms 
nödvändigt. 

Stämman beslutade också att ändra § 8 i stadgarna, 
för att anpassas till det nya regelverket som gäller från 
den 1 september 2013. Förändringen innebär att första 
stycket i stadgarna tas bort då den delen numer finns 
förtydligad i lag om arbetslöshetsförsäkring. I stadgarna 
ändrades också i valordningen då LSR har bytt namn till 
Fysioterapeuterna och utgör distrikt 18. 

Framtid
Under 2015 fortsätter den satsning på teknikutveckling 
som vi påbörjat under 2014. Vi planerar att digitalisera 
flera av våra kontaktpunkter gentemot medlemmarna 
för att öka vår möjlighet till en snabbare och mer effektiv 
service. Vi kommer också att se över vårt telefonisystem 
för att försöka bli om möjligt ännu bättre på be- 
mötande. 

Vi budgeterar för en fortsatt god medlemstillström-
ning med drygt 1 000 medlemmar per månad. Vad gäller 
arbetslöshetsnivån budgeterar vi för en fortsatt låg nivå 
i paritet med den låga nivå vi har idag. På månadsbasis 
ligger arbetslösheten runt 1,2 procent vilket vi, bortsett 
från de trendmässiga ökningarna i januari och juli, tror 
kommer gälla hela 2015. Det ger totalt på året ett antal 
av 22 500 ersättningstagare under 2015. 

Förslag till resultatdisposition
Styrelsen föreslår att årets resultat tillförs det egna 
kapitalet enligt nedan.
  tkr
eget kapital vid räkenskapsårets början   227 813
årets resultat  - 1 136
Eget kapital  226 677
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FEM år I sAMMANdrAG
 2010 2011 2012 2013 2014
 
resultaträkning (tkr)
    medlemsavgifter  666 799  686 380  700 552  712 407  725 637
    övriga intäkter  123  373  463  4 314  3 565
summa intäkter  666 922  686 753  701 015  716 721  729 202
    avgifter till staten  -609 129  -559 280  -568 428  -589 066  -575 058
    administrationskostnader  -143 210  -146 913  -146 650  -156 679  -164 905
resultat före finansiella poster  -85 417  -19 449  -14 063  -29 024  -10 761
    finansiella poster  28 386  -5 029  11 697  3 658  9 665
årETs rEsUlTAT  -57 032  -24 478  -2 366  -25 378  -1 136

balansräkning (tkr)
anläggningstillgångar  40 829  170 676  177 988  178 445  185 577
omsättningstillgångar  439 971  274 495  260 733  235 528  230 442
eget kapital  280 036  255 558  253 192  227 813  226 667
skulder   200 764  189 613  185 530  186 160  189 342
bAlANsoMslUTNING  480 800  445 171  438 722  413 973  416 019

statsbidrag  1 351 254  1 155 676  1 148 998  1 229 352  1 206 383
medelantal anställda  128  133  132  136  134

Nyckeltal, medlem
förbundsaviserade, män*  153 427  153 607  146 187  146 348  150 003
förbundsaviserade, kvinnor*  178 978  181 387  170 139  172 578  179 792
Förbundsaviserade, totalt*  332 405  334 994  316 326  318 926  329 795
Direktaviserade, män*  108 803  113 363  124 593  128 183  129 030
Direktaviserade, kvinnor*  185 671  192 699  212 308  217 786  218 746
direktaviserade, totalt*  294 474  306 062  336 901  345 969  347 776
Totalt antal medlemmar*  626 879  641 056  653 227  664 895  677 571
antal årsmedlemmar  618 443  635 076  647 634  659 698  671 980
årsavgift förbundsaviserade  1 080  1 080  1 080  1 080  1 080
årsavgift direktaviserade  1 080  1 080  1 080  1 080  1 080
årsavgift arbetslösa medlemmar  1 080  1 080  1 080  1 080  1 080

Nyckeltal, arbetslöshet
antal ersättningsdagar  2 203 088  1 867 499  1 833 657  1 962 085  1 907 562
antal ersättningstagare  28 431  24 443  23 599  24 479  23 411
ersättningsdagar/ersättningstagare  77  76  78  80  81
ersättningsdagar/årsmedlem  3,6  2,9  2,8  3,0  3,5
Utbetald ersättning (mnkr)  1 380  1 167  1 149  1 229  1 206
genomsnittlig dagpenning (kr)  647  647  648  651  653
högsta dagpenning (kr)  680  680  680  680  680

antal omprövningar  1 320  1 261  1 199  1 189  1 125
    vidhållna beslut  653  680  612  557  488
    ändrade beslut  562  533  507  592  559
    övrigt  105  48  80  40  78
antal överklaganden  118  125  99  100  68
    bestridda  106  100  93  89  63
    tillstyrkta  6  11  4  5  1
    övrigt  6  14  2  6  4
antal domar  i.u.  i.u.  85  87  72
antal underrättelser  168  198  268  13 203  25 437
    sanktion  136  162  160  1 572  5 096
    tillerkänd ersättning  32  36  34  859  3 939
    utan åtgärd  i.u.  75  60  9 269  15 706
    ej behandlad vid årsskiftet  i.u.  0  14  1 503  696
antal polisanmälningar  46  34  28  33  41
antal beslut om återkrav  1 967  1 808  1 691  1 663  1 734

*avser antal medlemmar per den 31 december
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  Tkr  Not nr 2014 2013
 
INTäKTEr
    medlemsavgifter  1  725 637  712 407
    annat statligt bidrag   0  2 901
    övriga intäkter  2  3 565  1 413
sUMMA INTäKTEr   729 202  716 721
 
AdMINIsTrATIoNsKosTNAdEr
    personalkostnader  3  -84 077  -84 158
    övriga externa kostnader  4  -78 688  -70 109
    avskrivningar enligt plan  8  -2 140  -2 412
sUMMA AdMINIsTrATIoNsKosTNAdEr   -164 905  -156 679
 
resultat före avgifter till staten   564 297  560 042
 
AVGIFTEr TIll sTATEN
    finansieringsavgift   -575 065  -562 460
    arbetslöshetsavgift   7  -26 606
sUMMA AVGIFTEr TIll sTATEN   -575 058  -589 066
     
resultat före finansiella poster   -10 761  -29 024
 
FINANsIEllA PosTEr
    intäkter från finansiella anläggningstillgångar  5  8 859  2 125
    övriga finansiella intäkter  5  818  1 536
    finansiella kostnader   -12  -3
sUMMA FINANsIEllA PosTEr   9 665  3 658
 
resultat före poster arbetslöshetsförsäkringen   -1 096  -25 366
 
PosTEr ArbETslösHETsFörsäKrINGEN
    statligt bidrag till arbetslöshetsersättning  6  1 206 383  1 229 352
    kostnad arbetslöshetsersättning  7  -1 206 383  -1 229 352
    kostnad ej statsbidragsberättigad arbetslöshetsersättning   -40  -12
sUMMA PosTEr ArbETslösHETsFörsäKrINGEN   -40  -12
 
årETs rEsUlTAT   -1 136  -25 378

AEA 2014 // ÅRSREDOVISNING 
rEsUlTATräKNING

6   AEA // rESuLtAträkninG 2014



AEA 2014 // ÅRSREDOVISNING 
bAlANsräKNING 
   Tkr  Not nr 2014-12-31 2013-12-31 
 
TIllGåNGAr
Anläggningstillgångar
materiella anläggningstillgångar  8
    förbättringsutgifter på annans fastighet   5 499  6 134
    inventarier   2 029  3 129
 
finansiella anläggningstillgångar
    andra långfristiga värdepappersinnehav  9  178 049  169 182
summa anläggningstillgångar   185 577  178 445
 
omsättningstillgångar
forDringar
    fordringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning  10  90 582  86 433
    fordringar felaktig arbetslöshetsersättning  11  9 777  9 171
    fordringar ränta återkrav felaktig arbetslöshetsersättning
    fordringar medlemsavgift   2 779  4 312
    fordringar närliggande organisationer   27 783  27 739
    övriga fordringar  12  25 392  24 520
    förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  13  4 716  4 243
 
kassa och Bank   69 413  79 110 

summa omsättningstillgångar   230 442  235 528
 
sUMMA TIllGåNGAr   416 019  413 973

EGET KAPITAl oCH sKUldEr
Eget kapital
    eget kapital vid räkenskapsårets början   227 813  253 191
    årets resultat   -1 136  -25 378
summa eget kapital   226 677  227 813
 
skulder
    skulder arbetslöshetsersättning  10  90 582  86 433
    skulder till arbetsförmedlingen och iaf  14  58 264  56 785
    skulder till närliggande organisationer   2 320  2 135
    leverantörsskulder   5 436  3 821
    övriga skulder  15  25 951  28 738
    Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  16  6 789  8 248
summa skulder   189 342  186 160
 
sUMMA EGET KAPITAl oCH sKUldEr  416 019  413 973
 
ställda säkerheter och ansvarsförbindelser   Inga  Inga
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AEA 2014 // ÅRSREDOVISNING 
NoTEr TIll rEsUlTAT- oCH bAlANsräKNINGAr
RedovisninsgspRincipeR 
tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper 
överensstämmer med lagen (1997:239) om arbetslös-
hetskassor, iaf:s föreskrifter och årsredovisningslagen 
i tillämpliga delar. tillämpade redovisningsprinciper är 
oförändrade i jämförelse med föregående år.

FoRdRingaR medlemsavgiFteR  
fordran på medlemmar för medlemsavgifter, den 
förhöjda finansieringsavgiften respektive arbetslös-
hetsavgiften, redovisas till det belopp som beräknas 
bli betalt.

FoRdRingaR och skuldeR Felaktig  
aRbetslöshetseRsättning 
i enlighet med iaf:s föreskrift regleras fordringar och 
skulder för felaktig arbetslöshetsersättning endast 
med stöd av lagen (1997:238) om arbetslöshetsför-
säkring och lagen (1997:239) om arbetslöshetskassor.

övRiga FoRdRingaR 
övriga fordringar upptas till det belopp som beräknas 
bli betalt.

FinansieRingsavgiFt
finansieringsavgiften har periodiserats utifrån den 
faktura som avser december månads utbetalda ar-
betslöshetsersättning som inkom i januari 2015. någon 
ytterligare periodisering avseende finansieringsavgif-
ten har ej gjorts med hänvisning till att den beräknas 
utifrån utbetald inkomstrelaterad ersättning.

statligt bidRag och kostnad  
aRbetslöshetseRsättning 
statsbidrag och arbetslöshetsersättning redovisas i 
enlighet med bokföringsmässiga grunder.

anläggningstillgångaR 
materiella anläggningstillgångar avskrivs systema-
tiskt över bedömd nyttjandeperiod. linjär avskrivning 
används för samtliga typer av materiella anläggnings-
tillgångar. följande avskrivningstider tillämpas:

Datorutrustning (annan än nedan):  3 år
kontorsmaskiner:  5 år
möbler m.m:  7 år
förbättringsutgifter på annans fastighet:  10 år

persondatorerna kostnadsförs direkt och påverkar 
inte anskaffningsvärdet av anläggningstillgångarna.

leasingavtal
samtliga leasingavtal redovisas som operationell 
leasing, d.v.s. leasingavgifterna kostnadsförs löpande. 
leasing tillämpas för vissa kontorsmaskiner, såsom 
kopiatorer, kaffemaskiner m.m.

långFRistiga väRdepappeRsinnehav
Värdering av värdepapper har gjorts till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och marknadsvärdet på balans- 
dagen. innehav av värdepapper värderas post för post.

 
NoT 1 meDlemsaVgifter
 Tkr 2014 2013
grundavgift  725 639  712 405
arbetslöshetsavgift  -2  2
sUMMA  725 637  712 407

NoT 2 öVriga intäkter
 Tkr 2014 2013
återbetalning av tryckmoms  0 1 097  
Vidarefakturerad kostnad för  
arbetsgivarportalen 3 292 0
övrig intäkt 273  316
sUMMA 3 565  1 413

NoT 3 personal
 Tkr 2014 2013
medelantal anställda 
kvinnor  99  97
män  35  39
  134  136
PErsoNAlKosTNAdEr
löner och andra ersättningar,  
styrelse och kassaföreståndare  2 410  2 338
löner och andra ersättningar,  
övriga anställda  52 253  53 013
sociala avgifter enligt lag  
och avtal  18 526  18 222
pensionskostnader,  
kassaföreståndare  523  836
pensionskostnader,  
övriga anställda  5 241  4 496
övriga personalkostnader  4 178  3 979
Utbildning  946  1 275
sUMMA  84 077  84 159  

till styrelsen utbetaldes 2014 ett sammanlagt arvode på 308 010 
kr (313 840 kr), varav 23 890 kr (24 200 kr) till ordförande. till 
ordinarie kassaföreståndaren utbetalades sammanlagt 1 228 000 
kr (1 197 216 kr) i lön.
    pensionsåldern för ordinarie kassaföreståndare är 65 år. Vid 
uppsägning från ordinarie kassaföreståndare eller aea tillämpas 
en ömsesidig uppsägningstid på 3 månader. 
    Vid uppsägning från aea utgår därutöver avgångsvederlag  
motsvarande 15 månadslöner med full avräkning mot annan för-
värvsinkomst.

KöNsFördElNING AEA:s lEdNING 2014
 Andel män Andel kvinnor
styrelseledamöter  47%  53%
ledningsgrupp  43%  57%
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NoTEr TIll rEsUlTAT- oCH bAlANsräKNINGAr
 
NoT 4 öVriga externa kostnaDer
 Tkr 2014 2013
lokalkostnader  11 761  11 926
kontorsomkostnader  1 417  1 461
Datakostnader  29 620  23 810
information  7 748  6 545
tele- och portokostnader  1 647  3 336
externa tjänster  10 971  8 367
ersättning till revisorerna:
    förtroendevalda revisorer  11  11
    auktoriserade revisorer  153  225
medlemsavgift till so  3 324  3 266
ersättning till förbunden  9 698  9 375
avskrivna medlemsavgifter  696  597
övriga kostnader  1 642  1 190
sUMMA  78 688  70 109

revisorerna har inte anlitats för andra uppdrag  
än revisionsuppdraget. 

NoT 5 finansiella intäkter
 Tkr 2014 2013
Finansiella anläggningstillgångar
resultat från avyttringar  7 735  554
återföring/nedskrivning  
av aktiefonder  1 124  1 571
sUMMA  8 859  2 125
 
ränteintäkter
ränta på återkrav felaktig  
arbetslöshetsersättning  157  73
övriga ränteintäkter  661  1 463
sUMMA  818  1 536

NoT 6 statligt BiDrag till 
arBetslöshetsersättning
 Tkr 2014 2013
statligt bidrag till  
arbetslöshetsersättning  1 205 836  1 233 038
periodiserat statligt bidrag till  
arbetslöshetsersättning  4 149  -427
återbetald arbetslöshetsersätt- 
ning (till arbetsförmedlingen)  -3 602  -3 259
sUMMA  1 206 383  1 229 352

NoT 7 kostnaD arBetslöshetsersättning
 Tkr 2014 2013
arbetslöshetsersättning  -1 205 836  -1 233 038
periodiserad  
arbetslöshetsersättning -4 149  427
återbetald arbetslöshetsersätt- 
ning (från ersättningstagare)  3 602  3 259
sUMMA  -1 206 383  -1 229 352 

 

 
NoT 8 materiella anläggningstillgångar
 Tkr 2014 2013
Förbättringsutgifter på  
annans fastighet
ingående anskaffningsvärde  8 391  8 049
    årets inköp  220  342
Utgående ackumulerat  8 611  8 391 
anskaffningsvärde

ingående avskrivningar  -2 258  -1 433
    årets avskrivningar  -854  -825
Utgående ackumulerade  -3 112  -2 258 
avskrivningar  
 
sUMMA boKFörT VärdE  5 499  6 134

Inventarier
ingående anskaffningsvärde  12 747  12 773
    årets inköp  186  402
    försäljning/utrangering  -147  -428
Utgående ackumulerat  12 786  12 747 
anskaffningsvärde 

ingående avskrivningar  -9 643  -8 484
    försäljning/utrangering  147  428
    årets avskrivningar  -1 286  -1 587
Utgående ackumulerade  -10 782  -9 643 
avskrivningar  

Konst, varav ej avskrivet  24  24
 
sUMMA boKFörT VärdE   2 029  3 129

NoT 9 anDra långfristiga 
VärDepappersinnehaV
 Tkr 2014 2013
ingående anskaffningsvärden  170 306  169 751
    köp av värdepapper  31 880  68 206
    avyttringar  -24 137  -67 651
Utgående anskaffningsvärden  178 049  170 306
 
ingående nedskrivning  -1 124  -2 695
    årets förändring/nedskrivning  1 124  1 571
    utgående nedskrivning  0  -1 124
Utgående bokförda värden  178 049  169 182
 
Marknadsvärden  206 850  183 712
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NoT 10 ForDrinGAr StAtLiGt BiDrAG 
tiLL ArBEtSLöShEtSErSättninG rESpEktivE 
SkuLDEr tiLL ArBEtSLöShEtSErSättninG
 Tkr 2014 2013
ingående periodiserade fordringar  
statligt bidrag till arbetslöshets- 
ersättning respektive skulder  
arbetslöshetsersättning 86 433  86 860
årets förändring  4 149  -427
Utgående periodiserade fordringar  
statligt bidrag till arbetslöshets- 
ersättning respektive skulder  
arbetslöshetsersättning 90 582  86 433

NoT 11 forDringar felaktig
arBetslöshetsersättning
 Tkr 2014 2013
ingående ackumulerade fordringar  9 171  8 925
Under året tillkommande fordringar  5 876  5 242
Under året reglerade fordringar  -5 270  -4 996
Utgående ackumulerade fordringar  9 777  9 171
 
fordringar ≤ 1 år  2 178  1 192
fordringar > 1 år ≤ 5 år  5 307  6 290
fordringar > 5 år ≤ 10 år  1 380  688
fordringar > 10 år  912  1 001
sUMMA NoMINEllT bEloPP  9 777  9 171
 
av årets reglerade fordringar utgör 64 738 kr beloppet som ar-
betslöshetskassan besluta att efterge, med stöd av 68d § lagen 
(1997:238) om arbetslöshetsförsäkring.
av summan fordringar felaktig arbetslöshetsersättning bedöms  
2 789 tkr (2 597 tkr) som osäkra fordringar.

NoT 12 öVriga forDringar
 Tkr 2014 2013
källskatt arbetslöshetsersättning  21 326  24 003
skattefordran  257  296
övriga fordringar  3 809  221
sUMMA  25 392  24 520

 
NoT 13 förUtBetalDa kostnaDer 
och UpplUpna intäkter
 Tkr 2014 2013
förutbetalda hyreskostnader  2 663  2 701
förutbetalda datakostnader  915  561
förutbetalda lunchkuponger  207  188
övriga förutbetalda kostnader  931  793
sUMMA  4 716  4 243 

 
NoT 14 skUlDer till 
arBetsförmeDlingen och iaf
 Tkr 2014 2013
finansieringsavgift (iaf)  48 266  47 262
skulder felaktig ersättning  
(arbetsförmedlingen)  9 777  9 171
övriga skulder till  
arbetsförmedlingen  221  352
sUMMA  58 264  56 785

NoT 15 öVriga skUlDer
 Tkr 2014 2013
medlemsavgifter under utredning  2 336  2 356
ersättning under utredning  53  76
källskatt ersättning  21 326  24 003
källskatt personal  1 244  1 432
övriga skulder  992  871
sUMMA  25 951  28 738

NoT 16 UpplUpna kostnaDer 
och förUtBetalDa intäkter
 Tkr 2014 2013
Upplupna teknikkostnader från so  289  1 557
Upplupen semester och  
kompledighetsreserv  4 726  4 621
Upplupna sociala avgifter  1 435  1 529
övriga upplupna kostnader  339  541
sUMMA  6 789  8 248

AEA 2014 // ÅRSREDOVISNING 
NoTEr TIll rEsUlTAT- oCH bAlANsräKNINGAr
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Tack från styrelsen

revisionsberättelse
Vår revisionsberättelse har lämnats den 9 mars 2015.

Johan rönnkvist
auktoriserad revisor

Per Carlsson
förtroendevald revisor

Styrelsen vill avslutningsvis tacka AEA:s personal och distriktens personal 
för ett engagerat och gott arbete under det gångna verksamhetsåret.
Stockholm den 17 februari 2015.

AEA:s ledning
Katarina bengtson Ekström, kassaföreståndare. 
Tomas Eriksson, biträdande kassaföreståndare.
(årsredovisning i original med samtliga påskrifter finns på aea:s kansli.)

Göran Arrius,
saco.
ordförande.

lars Holmblad,
akademiker- 
förbundet ssr.

Cecilia Herm,
sveriges  
läkarförbund. 
ledamot i arbets-
utskottet.

Mia bigelius,
sveriges  
ingenjörer.

Maria ängsås,
personal- 
representant.

Mikael Ekelund,
statens  
representant.

lars Hallenberg,
lärarnas  
riksförbund.

Katarina  
bengtson Ekström,
kassaföreståndare.
ledamot i arbets-
utskottet.

suppleanter
Helena larsson,  
saco.  
ledamot i arbets- 
utskottet.
robert Johansson, 
statens representant.
Mats Einerfors, 
fysioterapeuterna. 
Ann-Charlotte 
Juliusson,  
saco-förbundet  
trafik och järnväg.
ledamot i arbets- 
utskottet.  
robert Andersson,
sUlf.
Peter löfvendahl,  
officersförbundet.
Anna-Karin Nauclér, 
Vårdförbundet.
lisbeth lindberg,
personalrepresentant.

revisors- 
suppleanter
sune Johnson,  
pwc. 
auktoriserad revisor.
Maria Andrén 
bergström,
sveriges  
skolledarförbund.

styrelsen
styrelsen har under 
året hållit 12 styrelse-
möten och arbetsut-
skottet 14 samman-
träden.
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rapport om årsredovisningen
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Akade-
mikernas Erkända Arbetslöshetskassa för år 2014.

styrelsens och kassaföreståndarens  
ansvar för årsredovisningen
Det är styrelsen och kassaföreståndaren som har ansvaret 
för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen, lag om arbetslöshets-
kassor samt Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens 
föreskrifter om arbetslöshetskassor och för den interna 
kontroll som styrelsen och kassaföreståndaren bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel.

revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på 
grundval av vår revision. Granskningen har utförts enligt 
god revisionssed. För den auktoriserade revisorn innebär 
detta att denna utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa 
standarder kräver att den auktoriserade revisorn följer 
yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att 
uppnå rimlig säkerhet om att årsredovisningen inte innehål-
ler väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder 
inhämta revisionsbevis om belopp och annan informa-
tion i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder 
som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna 
för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna 
riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna 
kontrollen som är relevanta för hur arbetslöshetskassan 
upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild 
i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ända-
målsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i 
syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i arbetslös-
hetskassans interna kontroll. En revision innefattar också 
en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisnings-
principer som har använts och av rimligheten i styrelsens 
och kassaföreståndarens uppskattningar i redovisningen, 
liksom en utvärdering av den övergripande presentatio-
nen i årsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är till-
räckliga och ändamålsenliga som grund för våra ut- 
talanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen, lag om arbetslös-
hetskassor och Inspektionen för arbetslöshetsförsäkring-
ens föreskrifter om arbetslöshetskassor och ger en i alla 

väsentliga avseenden rättvisande bild av arbetslöshets-
kassans finansiella ställning per den 31 december 2014 
och av dess finansiella resultat för året enligt årsredo-
visningslagen, lag om arbetslöshetskassor samt Inspek-
tionen för arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter om 
arbetslöshetskassor. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen.

rapport om andra krav enligt lagar  
och andra författningar samt stadgar
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens och kassaföreståndarens 
förvaltning för Akadernikernas Erkända Arbetslöshets-
kassa för år 2014.

styrelsens och kassaföreståndarens ansvar
Det är styrelsen och kassaföreståndaren som har ansvaret 
för förvaltningen.

revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om 
förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört 
revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet 
har vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat 
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i arbetslös-
hetskassan för att kunna bedöma om någon styrelseleda-
mot eller kassaföreståndaren har företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet gentemot arbetslöshetskassan.  
Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller 
kassaföreståndaren på annat sätt har handlat i strid med 
årsredovisningslagen, lag om arbetslöshetskassor,  
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter 
om arbetslöshetskassor eller stadgarna.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Uttalande
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens 
ledamoter och kassaföreståndaren ansvarsfrihet för  
räkenskapsåret.

Stockholm den 9 mars 2015

 
Per Carlsson Johan rönnqvist
förtroendevald revisor auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse
Till Föreningsstämman i Akademikernas Erkända Arbetslöshetskassa,  
org.nr – 802005-4691
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